
О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Карашай-Сакловского 

сельского поселения Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан от 24.12.2015 N 15 «Об 

утверждении административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг 

Исполнительным комитетом Карашай-Сакловского 

сельского поселения Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан» 

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2023 N 627-ФЗ «О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации»,  от 25.12.2023 N 628-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный 

кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 

25.12.2023 N 673-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об экологической 

экспертизе», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим 

силу пункта 4 части 4 статьи 2 Федерального закона «О переводе земель или земельных участков 

из одной категории в другую», Постановлением Правительства РФ от 05.02.2024 N 124 «О 

внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. 

N 1221», Уставом муниципального образования «Карашай-Сакловское сельское поселение» 

Сармановского муниципального района, Совет Карашай-Сакловского  сельского поселения, 

решил: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Карашай-Сакловского 

сельского поселения Сармановского муниципального района Республики Татарстан от 

24.12.2015 N 15 «Об утверждении административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг Исполнительным комитетом Карашай-Сакловского сельского поселения 

Сармановского муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения: 

1) Подпункт 15 пункта 2.9 Приложения № 1-2 слова «или адресной инвестиционной 

программой» заменить словами «и (или) региональной инвестиционной программой»; 

2) Пункт 2.4 изложить в следующей редакции: 

«2.4. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его 

адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его 

адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в 

государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом: 

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со 

дня поступления заявления; 

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих 

дней со дня поступления заявления.»; 

3) Абзац 10,11 пункта 1.5 после слов «(в том числе жилой район, микрорайон, 

квартал, промышленный район),» дополнить словом «набережная,»; 

 

Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Карашай-Сакловского сельского 

поселения Сармановского 

муниципального района 

 

 

 

 

Татарстан Республикасы 

Сарман муниципаль районының 

Карашай-Саклау  авыл җирлеге 

башкарма комитеты 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 25.03. 2024 г. 

 

 

 

                             КАРАР 

                                        № 4 

                                   



 


